
INFORMOVÁNÍ OBČANŮ O ODPADOVÉM 
HOSPODÁŘSTVÍ 

 
Soustřeďování papíru, plastů, skla, kovů, biologického odpadu, jedlých olejů a 

tuků 
 
1) Papír, plasty, sklo, kovy, biologické odpady, jedlé oleje a tuky se soustřeďují do 

zvláštních sběrných nádob.  
 

2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na těchto stanovištích: rozcestí Sokolovna 
– Dolní Krásná, rozcestí Štítary – Kamenná, parkoviště u Obecního úřadu, u staré 
hospody poz.p.č. 1697/2 v k.ú. Krásná, dolní Krásná poz.p.č. 1087/4 v k.ú. Krásná, 
v části místní Kamenná poz.p.č. 2184/1 v k.ú. Krásná, u Sokolovny čp. 243 Krásná, 
ve sportovním areálu obce Krásná. 

 
3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy: 
 

a) Biologické odpady, barva černá, 
b) Papír, barva modrá, 
c) Plasty, PET lahve, nápojové kartony, barva žlutá, 
d) Sklo, sběrná nádoba, barva zelená, 
e) Kovy, sběrná nádoba, barva hnědá, 
f) Jedlé oleje a tuky, barva hnědá s nápisem „Jedlé oleje a tuky“ 
 

4) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních 
odpadů, než pro které jsou určeny a je povinnost je plnit tak, aby je bylo možno 
uzavřít a odpad z nich při manipulaci nevypadával.  

 
 

Svoz objemného odpadu 
 

1) Svoz objemného odpadu je zajišťován dvakrát ročně, jeho odebíráním na předem 
vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob 
k tomuto účelu určených. Informace o svozu jsou zveřejňovány na stránkách obce 
a prostřednictvím mobilního rozhlasu. 

 
 

Soustřeďování směsného komunálního odpadu  
 

1) Směsný komunální odpad se odkládá do sběrných nádob: 
a) Popelnice 
b) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, 

sloužící pro odkládání drobného směsného komunálního odpadu. 
 

 
 



Nakládání s movitými věcmi v rámci předcházení vzniku odpadu 
 
 
1) Oděvy a textil lze předávat do bílého kontejneru na parkovišti obecního úřadu 

Krásná. Oděvy a textil musí být předány v takovém stavu, aby bylo možné jejich 
opětovné použití. 

 
  

Nakládání s výrobky s ukončenou životností v rámci služby pro výrobce  
(zpětný odběr) 

 
1) Obec v rámci služby pro výrobce nakládá s těmito výrobky s ukončenou životností:  

 
a) elektrozařízení 
b) baterie  

 
Biologický odpad 

 
Biologický odpad lze odkládat do dvou kontejnerů v obci Krásná, které se nachází u 
Jízdárny a pod Sokolovnou. Menší odpad z domácností je možné ukládat do 
kompostérů, který má občan v nájmu v rámci smlouvy o výpůjčce. 

 
Předcházení vzniku odpadu 

 
Potraviny – kompostování, vaření ze zbytků, nakupování pouze množství, které 
spotřebujeme, zmražení/usušení přebytečných potravin 
 
Obaly – kupovat bezobalové potraviny na trzích/u pultu, používat látkové 
tašky/košíky, používat látkové sáčky na ovoce a zeleninu, pít vodu z kohoutku 
 
Elektroodpad – správná péče o spotřebiče/pravidelná údržba, půjčení 
elektrospotřebičů, které doma nutně nepotřebujeme, nákup spotřebičů z bazaru, 
prodej/darování starého elektrospotřebiče 
 
Textil – textil, který nepotřebujeme můžeme prodat/darovat/vyměnit, vybírat si textil 
na nábytek, který je snímatelný a pratelný, poškozený textil nevyhazujte, ale opravte, 
darujte textil charitě, nepotřebný textil používám k dalším účelům 
 
Objemný odpad - nábytek, který nepotřebujeme můžeme prodat/darovat/vyměnit, 
poškozený nábytek nevyhazujte, ale opravte/natřete, nakupujte použitý nábytek, 
darujte nábytek charitě 
 
Stavební odpad – nakupujte pouze množství materiálu, který spotřebujete, 
používejte materiál, který obsahuje nejméně škodlivých a nebezpečných látek, půjčte 
si nářadí, které v budoucnu nebudete potřebovat, nabídněte někomu přebytky 
materiálu ze stavby 
 
 
 
 



Množství vytříděného odpadu za rok 2021 
 
 
PAPÍR:      26,34 t 
PLAST:      33,02 t 
SKLO:      11,94 t 
KOV:       10,29 t 
SKO:                                 165,02 t 
BIOODPAD:           110 t 
JEDLÝ OLEJ A TUKY:                         0,15548 t 
ODĚVY:                          1,318 t 
ASFALTOVÉ SMĚSI:                    193,84 t 
SMĚSI, BETON, CIHLY:                        1,28 t 
OBJEMNÝ ODPAD:                        4,88 t 
 
 

Náklady na odpadové hospodářství obce za rok 2021 
 
 
Náklady za směsný komunální odpad za rok 2021 činí 469 232,- Kč. 
 
Náklady na tříděný sběr za rok 2021 činí 405 513,- Kč: 
 
Papír:  96 173,- Kč 
Plast: 162 248,- Kč 
Sklo:    78 546,- Kč 
Kov:     68 546,- Kč 
 
Náklady na sběr biologického odpadu od občanů za rok 2021 činí 605,- Kč. 
 
Náklady na sběr objemného odpadu za rok 2021 činí 24 509,- Kč. 
 
 
Celkové náklady na odpadové hospodářství obce za rok 2021 činí 899 859,- Kč. 
 

 
Příspěvky od společnosti EKO-KOM, a.s. 

 
Obec Krásná přijímá příspěvky na odpadové hospodářství od autorizované 
společnosti EKO-KOM, a.s., zajišťující sdružené plnění povinností zpětného odběru a 
využití odpadu z obalů dle zákona o obalech. 
 
Celkové příspěvky od společnosti EKO-KOM, a.s. za rok 2021 činí 302 960,50 Kč. 
 
1.Q 73 013,50 
2.Q 98 906,50 
3.Q 75 225,00 
4.Q 55 815,50 
 
 


	Soustřeďování papíru, plastů, skla, kovů, biologického odpadu, jedlých olejů a tuků
	Nakládání s movitými věcmi v rámci předcházení vzniku odpadu
	Nakládání s výrobky s ukončenou životností v rámci služby pro výrobce
	(zpětný odběr)

